
1. Änderung der Satzung der Stadt Andernach für die Volkshochschule 
Andernach vom 08. April 2003 

 
 
 
Aufgrund des § 24 Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) vom 31. Januar 
1994 (GVBl. S. 153), dem Weiterbildungsgesetz Rheinland-Pfalz (WBG) vom 
17.11.1995 (GVBL. S. 454) sowie der hierzu ergangenen Landesverordnung zur 
Durchführung des Weiterbildungsgesetzes (WBGDVO) vom 05.02.1996 (GVBL. 
Seite 111) in den jeweils geltenden Fassungen hat der Stadtrat der Stadt Andernach 
in seiner Sitzung am 06. Juli 2023 folgende Änderungssatzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 10 der Satzung der Stadt Andernach für die Volkshochschule Andernach vom 
08.04.2003 wird ersatzlos gestrichen. 
 
 

Artikel 2 
 
Die Änderung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Andernach, 06.07.2023 
 
 
 
 
 
Christian Greiner 
Oberbürgermeister 


	TOP 14 - öff (Änderung der Satzung der Stadt Andernach für die Volkshochschule Andernach vom 08.04.2003)
	Vorlagen-Anlage: Anlage 1_TOP 5_1. Änderung VHS-Beirat


